



Maaseudun kehittämissyhdistys
SILMU ry:n
TOIMINTASUUNNITELMA 2013

SILMU

TAUSTA

SILMU ry on vuonna 2007 perustettu toimintaryhmä, jonka tavoitteena on edistää maaseudun elinvoimaisuutta alueellaan. SILMU ry:n toiminta-alue käsittää 10 kuntaa, joista on muodostettu Mäntsälän, Porvoon ja Loviisan suuralueet niille tyypillisten väestö- ja elinkeinorakenteiden sekä infrastruktuurin perusteella.

SILMU ry:n tehtävänä on toteuttaa oman alueensa Leader-ohjelmaa sekä Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaa. Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007 - 2013 painopistealueet ovat Maa- ja metsätalouden kilpailukyvyn parantaminen, Ympäristön ja maaseudun tilan parantaminen, Maaseutualueiden elämänlaatu ja maaseudun elinkeinoelämän monipuolistaminen. Toimenpiteitä voidaan toteuttaa paitsi paikallisesti myös alueiden välisinä tai kansainvälisinä. SILMU ry:n oma ohjelma painottuu suuralueiden mukaan. Mäntsälän suuralueella teemat ovat yrittäminen ja työ, kylä ja kulttuuri, ympäristö ja luonto sekä lähi-infra ja osaaminen. Porvoon ja Loviisan suuralueilla painopisteinä ovat elinkeinot ja työllisyys, kylien kehitys, saaristo, kaupunki – maaseutu, ympäristö sekä kulttuuri ja nuoriso. Nykyisen ohjelmakauden myötä toimintaryhmällä on mahdollisuus myöntää tukea ei-maatalasidonnaisille mikroyrityksille yleishyödyllisten hankkeiden rahoittamisen lisäksi. Uutena toimintana alueella on toimintaryhmien ja hakijoiden kansainvälistyminen sekä alueiden väliset hankkeet.

Myöntökiintiöiden sitominen ja siten tukirahoituksen ohjaaminen maaseutualueellemme kuuluu yhdistyksen perustoimintaan.

TOIMINTA

Vuonna 2013 SILMU ry:n toiminta keskittyy pitkälti seuraaviin toimenpiteisiin:

- toimintaryhmän tunnetuksi tekeminen; sisäisen- ja ulkoisen viestinnän tehostaminen, uudet kotisivut, liittyminen sosiaaliseen mediaan
- käynnissä olevien hankkeiden neuvonta ja maksuhakemusten käsittely
- jäsenten hankinta
- yhteistyöverkostojen laajentaminen, olemassa olevan ylläpitäminen ja tiivistäminen
- yhteistyötä Itä-Uudenmaan Kylät ry:n kanssa jatketaan ja pyritään entisestään parantamaan
- kansainvälistymiseen ja nuoriin panostaminen
- osallistutaan Laatu- ja johtamisjärjestelmä -koulutukseen ja sen myötä tullaan tarkistelemaan toiminnan prosesseja ja kehittämään niitä
- kuluvan ohjelmakauden sulkemiseen liittyviä toimenpiteitä valmistellaan
- uuteen ohjelmakauteen valmistautuminen
- tiedotusmateriaalin päivittäminen ja uuden suunnittelu

Käynnissä olevat omat hankkeet vaativat vielä seurantaa ja Paikallinen Aktivointi ja Uusi yhteistyö hanke loppuu vuonna 2013 joten sen lopettamiseen pitää kiinnittää erityistä huomiota.

SILMU ry pyrkii olemaan aktiivisesti mukana alueen ajankohtaisissa asioissa ja niiden käsittelyssä.

Hanketoiminta

Ohjelmakaudella 2007 – 2013 SILMU ry myöntää Leader- rahoitusta yleishyödyllisille hankkeille ja mikroyrityksille yhteensä noin 4 046 200 €, josta julkisen sektorin (EU + valtio) osuus on 80 % ja loput 20 % kuntarahoitusta. Hankkeille myönnettävä tuki vaihtelee 20 – 100 % hanketyypistä riippuen. Hankerahoitus kohdennetaan yleishyödyllisiin kehittämishankkeisiin ja yritystukiin paikallisen Leader-ohjelman ja Manner-suomen maaseudun kehittämisohjelman puitteissa. Suurin osa hankkeista toteutetaan SILMU ry:n toiminta-alueella, mutta osa hankkeista toteutetaan myös alueiden välisinä ja kansainvälisinä.

Maa- ja metsätalousministeriön vahvistaman myöntökiintiön mukaan SILMU ry:n käyttöön siirretään vuonna 2013 hankekehystä 285 000 €. Lisäksi saimme viiden muun toimintaryhmän kanssa hieman lisäkehystä käytettäväksi vuonna 2013, yhteensä 44 662,50 €. Vuoden 2013 käytettävissä oleva hankekehys on siis yhteensä 329 662,50 €.

Toimenpide	EU	Valtio	Kunnat	Yhteensä
Toimenpide 413, TL 3 Yritysten perustaminen ja kehittäminen, matkailuelinkeinojen kehittäminen, maaseudun peruspalvelut, kylien kunnostus ja kehittäminen, maaseutuperintö ja sen vaaliminen sekä koulutus ja tiedotus	122 700,00	95 430,00	54 532,50	272 662,5
Toimenpide 421, TL 4 alueiden väliset ja kansainväliset hankkeet	25 700,00	19 900,00	11 400,00	57 000,00
Yhteensä	148 400,00	115 330,00	65 932,50	329 662,50

Taulukko 1. SILMU ry:n myöntövaltuuksien jako toimenpiteiden välillä vuonna 2013, muutoksia voidaan tarvittaessa tehdä toimenpiteiden välillä

Omat hankkeet

Paikallinen aktivointi ja uusi yhteistyö

SILMU ry jätti vuonna 2010 Uudenmaan ELY-keskukselle alueiden välisen kehittämishankkehakemuksen hankkeelle ”Paikallinen aktivointi ja uusi yhteistyö”. Kumppaneina hankkeessa ovat EMO ry, Pohjois-Kymen Kasvu ry sekä Kehittämissyhdystys Sepra ry. Lisäksi kylien yhteenliittymät kyseisten toimintaryhmien alueilta osallistuvat hankkeeseen yhteistyökumppaneina. Hanke on kolmivuotinen ja hanke käynnistettiin heti hakemuksen jättämisen jälkeen julkaisemalla hankeneuvojan paikka haettavaksi. Hankeneuvoja palkattiin alkuvuodesta (maaliskuu) 2011. Hankeneuvoja valmistelee hankehakemuksia yhdessä hakijoiden kanssa, laatii kv-strategian alueelle ja kartoittaa alueen toimijoiden kansainvälisyshalukkuuden ja tarpeet. Alueiden välisessä osiossa on tarkoitus lisätä mukana olevien toimintaryhmien yhteistyötä sekä oppia toisiltamme hyviä käytäntöjä sekä järjestää yhteisiä tapahtumia.

CORAL – Connections for Rural Areas

Hakijana toimii Eteläisen maaseudun osajat EMO ry ja hanke toteutetaan 1.12.2011 - 28.2.2013 välisenä aikana. Hankkeeseen osallistuu viisi toimintaryhmää (EMO ry, Linnaseutu ry, Lounaplussa ry, SILMU ry ja Ykkösakseli ry). Hanke on jatkoa vuosina 2008–2011 toteutetulle SLGI-hankkeelle joka keskittyi perusvalmiuksien ja -materiaalien laadintaan, yhteyksien luomiseen ja yleiseen aktivointiin. SLGI-hankkeen aikana todettiin, että alueella on tarve saada toimijoille kohdennettua neuvontaa joka lisää kv-osaamista ja sitä kautta alueelle syntyy kv-hankkeita.

Hankkeen tavoitteena on hakijoiden aktivointi ja neuvonta, verkostoituminen, tiedonvälityksen lisääminen, hankeideoiden jalostaminen hakemuksiksi ja käynnistyviksi hankkeiksi sekä hakijoiden avustaminen kumppaneiden haussa ja sopimusten laadinnassa.

Yhteistyötä jatketaan siten, että toimijoiden kv-osaaminen syventyy ja konkreettisten hankkeiden käynnistäminen alkaa. Hankkeessa keskitytään yksittäisten toimijoiden kv-toiminnan ja hankeideoiden jalostamiseen konkreettisiksi hankkeiksi. Hankkeelle palkataan kv-hankeneuvoja. Yhteistyötä toteuttavat EMO ry ja Ykkösakseli. Linnaseudun ja SILMUn osalta toimenkuva keskittyy tilaisuuksiin ja hankeneuvontaan.

Hankkeen aikana ohjataan hakijoita hyödyntämään kaikkia rahoituslähteitä LEADERin ohella.

Hankkeen kohderyhmänä ovat maaseudulla toimivat yhdistykset, esim. kyläyhdistykset, nuoriso-, liikunta- ja harrastusjärjestöt.

Leader asiamies II

SILMU ry, niin kuin kaikki muutkin Suomen toimintaryhmät osallistuvat alueiden väliseen hankkeeseen, jossa palkataan yhteinen Leader-asiamies jonka tehtävänä on ajaa toimintaryhmien yhteisiä asioita eteenpäin. Hankkeen aikana (1.11.2012–31.12.2014) organisoidaan toimintaryhmien valtakunnallinen yhteistyöfoorumi ja toteutetaan sisäinen viestintäkanava (intranet SYTY ry:n kotisivujen yhteyteen). Luodaan sisäistä viestintäkanavaa hyödyntäen käytäntö, jonka avulla tieto kulkee toimintaryhmien välillä. Tehdään Leader-riskien kartoitus ja suunnitelma niiden varautumiseen sekä kootaan esimerkkejä jo toteutetuista hyvistä käytännöistä. Kaupunki-Leaderin tueksi luodaan mentorointi -järjestely. Määritellään toimintaryhmien yhteinen viesti ja siitä kertovat elementit sekä toteutetaan ne. Toiminnan puitteiden kehittäminen: Leader-asiamiehen toiminta eri foorumeissa. Hanke järjestää vuosittain teemaan liittyvän tilaisuuden toimintaryhmille.

Rakennusperinteen vaaliminen

Kyseessä on koko SILMU ry:n toiminta-alueeseen kohdistuva kehittämishanke. Hankkeen tavoitteena on lisätä yhteistyötä alalla toimivien organisaatioiden välillä, parantaa perinnerakentamisen osaamista, helpottaa aiheesta kiinnostuneita löytämään tietoa sekä tukea Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman ja paikallisen Leader -ohjelman toteutumista. Hankkeen aikana järjestetään koulutusta, ajankohtaisseminaareja, työnäytöksiä ym. tilaisuuksia. Hankkeen aikana luodaan kotisivut joiden kautta jokaisen on helppo hakea tietoa perinnerakentamisesta, alan yrityksistä ja muista alan toimijoista.

Muu toiminta

Kansainvälinen toiminta

Lähtökohtaisesti kansainvälisten kehittämishankkeiden tulee muodostua luontevien kontaktien ja omaehtoisuuden pohjalta. Yhdistykset ja muut kansainvälisestä toiminnasta kiinnostuneet kuitenkin tarvitsevat paljon apua, jotta kansainvälisiä hankkeita pystytään toteuttamaan. Vuoden 2013 aikana vierailaan toistamiseen Englannissa Durhamin alueella. Vierailun aikana osallistumme yhteisen hankkeen päätöstilaisuuteen sekä mietimme mitä yhteistyötä voisimme tehdä.

Tulevan vuoden aikana valmistellaan alueelle kansainvälisyysstrategia joka liitetään uuteen paikalliseen kehittämisohjelmaan ja sen toimenpiteitä aletaan toteuttaa vuodesta 2014 eteenpäin. Selvitämme uusia rahoitusmahdollisuuksia KV-toiminnassamme.

Nuorisotoiminta

Vuonna 2013 jalkaudutaan alueen kouluihin ja kerrotaan toimintaryhmätyöstä ja nuorisolle suunnatuista rahoitusmahdollisuuksista. Samalla kartoitamme nuorten toiveita koskien heidän elinympäristöään.

Tilaisuudet ja tapahtumat

Vuonna 2013 järjestämme erilaisia teemakohtaisia tapaamisia, joiden tavoitteena on selvittää mitä toiveita toimijoilla on koskien alueen kehittämistä. Tapaamiset ovat avoimia kaikille halukkaille. Vuonna 2013 järjestetään syksyllä Hankesatoa -”tapahtuma”, jossa esitellään ohjelmakaudella 2007–2013 rahoitettuja hankkeita.

YHDISTYKSEN TOIMIHENKILÖT JA TOIMIELIMET

Toimipisteet

SILMU ry:n toimipisteet sijaitsevat Porvoossa ja Loviisassa. Porvoon toimisto sijaitsee osoitteessa Veckjärventie 1. Porvoon toimisto on hallintopäällikön, toimistopäällikön ja Rakennusperinnehankkeen projektisihteerin toimipaikka. Yhdistyksen toinen toimisto sijaitsee Loviisan maaseututoimipisteessä (Bäckasinkuja 1 A, Liljendal) ja toimii hankeneuvojan toimipaikkana.

Toimihenkilöt

SILMU ry:llä on vuonna 2013 neljä palkattua henkilöä; hallintopäällikkö, toimistopäällikkö, hankeneuvoja (Paikallinen aktivointi ja uusi yhteistyö hanke) ja osa-aikainen projektisihteerin (Rakennusperinteen vaaliminen hanke). Lisäksi hankitaan ostopalvelun kautta työpanoksia tiedottamiseen.

Hallitus

Yhdistyksen päättävä elin on hallitus. Sen muodostavat puheenjohtaja ja 9 varsinaista jäsentä sekä heidän henkilökohtaiset varajäsenensä jotka valitaan vuosikokouksessa. Jäsenet valitaan kolmikantaperiaatteen mukaan siten, että he edustavat julkista tahoja, yrittäjiä ja yhdistyksiä sekä yksityisiä henkilöitä. Sen lisäksi jäsenten tulee edustaa mahdollisimman tasapuolisesti SILMU ry:n toiminta-alueen eri kuntia. Hallitus kokoontuu 8-10 kertaa vuodessa, noin viiden viikon välein. Kesällä ja joulun aikaan kokouksia järjestetään harvemmin.

Työryhmät

Erilaisia työryhmiä perustetaan tarpeen mukaan. Yritystyöryhmän ja työvaliokunnan toimintaa jatketaan. Yritystyöryhmän tavoitteena on luoda tasapuoliset ja selkeät pelisäännöt yritystukien myöntämiselle sekä toimia hakemusvaiheessa asiantuntijaelimenä valmisteltaessa yrityshankkeita. Työvaliokunta valmistele mm. henkilöstöasioita hallitukselle.

Jäsenet

Jäsenten hankintaa jatketaan yhdistyksen tavoitteiden mukaisesti. Tavoitteena on saada jäseniksi yksityisiä henkilöitä, yhdistyksiä ja kannatusjäseniä. Laaja jäsenkunta lisää SILMU ry:n tunnettavuutta ja uskottavuutta varteenotettavana maaseudun kehittäjänä ja hankerahoittajana. Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous, johon jäsenet ovat tervetulleita, pidetään keväällä.

KOULUTUS

Henkilökunnan ja hallituksen koulutus

- Työntekijät osallistuvat kuluvan vuoden aikana mm. maa- ja metsätalousministeriön, Maaseutuviraston, Maaseutuverkostoyksikön ja ELY-keskuksen järjestämiin koulutuksiin, toimintaryhmien yhteisiin koulutustilaisuuksiin sekä muihin ajankohtaisiin koulutustilaisuuksiin joista on hyötyä työn hoitamisessa
- Uudet hallituksen jäsenet saavat aloittaessaan infopaketin ja ohjausta toiminnasta
- Hallituksen jäsenet ja puheenjohtaja osallistuvat mahdollisuuksien mukaan heille järjestettäviin koulutustilaisuuksiin

Hankekoulutus

”Hankekliniikka” -toimintaa jatketaan niiden hankkeiden kanssa jotka ovat sen tarpeessa. Hankekliniikka tarkoittaa, että kun hakija on saanut päätöksen Leader-rahoituksesta, häneen ollaan yhteydessä, sovitaan tapaaminen ja käydään yhdessä läpi saatu tukipäätös. Samalla kuullaan hakijoiden senhetkisiä mielteitä ja käydään hakijan kanssa läpi maksuhakemukseen liittyvät prosessit ja tarvittavat liitteet. Näiden tapaamisten tavoitteena on ennakkoon vähentää ongelmia hankkeiden toteutumisen suhteen.

TIEDOTTAMINEN

Tiedottamisen tavoitteena on tehdä Leader -rahoitusmahdollisuudet ja SILMU ry:n toiminta tunnetuksi etenkin omalla alueella.

Tiedottamisessa otetaan huomioon toiminta-alueen kolme suuraluetta ja kaksikielisyys. Kustannusten karsimiseksi tiedottamisessa käytetään mahdollisimman paljon hyväksi sähköisiä tiedotusmuotoja.

Sisäinen viestintä

Sisäinen viestintä tapahtuu pääasiassa puhelimen ja sähköpostin välityksellä. Myös intranettiä käytetään hyväksi. Säännöllisiä työpaikkatapaamisia pidetään noin kerran kuukaudessa ja kerran vuodessa järjestetään koulutusseminaari.

Vuoden 2013 aikana otetaan käyttöön yhteinen serveri/palveu, jotta yhteiset tiedostot voidaan tallentaa sinne ja ovat siten henkilöstön käytössä joustavasti.

Ulkoisen viestintä

SILMU ry:n toiminnasta tiedotetaan säännöllisesti sanoma- ja paikallislehdissä ja erilaisten tapahtumien yhteydessä. Lehdistötilaisuuksia järjestetään kaikilla suuralueilla ja niissä kerrotaan hankehausta ja ajankohtaisista asioista ja paikalle kutsutaan myös alueen hankevetäjiä kertomaan omista hankkeistaan. Hakijoita kannustetaan tiedottamaan hankkeistaan ja hankkeiden toteutumisesta lehdistölle ym. jotka voivat olla kiinnostuneita kyseisestä hankkeesta. Yhdistyksen kotisivuja käytetään mahdollisimman paljon hyväksi viestinnässä ja niitä pyritään ”mainostamaan”. Yhdistyksen uudistetut kotisivut avataan alkuvuoden aikana. Kotisivuja päivitetään ja kehitetään jatkuvasti työntekijöiden ja tiedottajan toimesta.

Jäsenille ja muille yhteistyökumppaneille lähetetään kuukausittain sähköinen ajankohtaistiedote. Tiedote on luettavissa myös kotisivuilta.

Ajankohtaisesta toiminnasta tiedotetaan myös erilaisissa tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Vuoden 2013 aikana avataan SILMU ry:lle oma FaceBook Profiili jota käytetään myös tiedottamisen tukena.

Vuoden 2013 aikana suunnitellaan uusi ilme yhdistykselle ja päivitetään mahdollisuuksien mukaan tiedotusmateriaalia.

Raportointi

Viranomaisraportointi tapahtuu annetun ohjeistuksen mukaisesti kerran vuodessa ja kunnille toimitetaan lisäksi yksityiskohtaisemmat kuntakohtaiset raportit kerran vuodessa.

SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ

Sidosryhmien kanssa järjestetään mahdollisuuksien mukaan yhteisiä tilaisuuksia jolloin kohderyhmä saa mahdollisimman laajasti tietoa yhdellä kertaa. Yhdistys pyrkii myös aktiivisesti hakemaan uusia yhteistyökumppaneita.

Kunnat

Kuntayhteistyöhön kiinnitetään erityistä huomiota, koska toiminta-alue on laaja. Kunnanjohtajien tapaaminen järjestetään kerran vuodessa. Käytännön yhteistyötä kuntatasolla hoidetaan eri viranomaisten, kuten maaseutuslaitosten, elinkeinoasiamiesten sekä kulttuuri- ja ympäristösihteerien kanssa. Myös nuorisotyöstä ja matkailusta vastaavat henkilöt ovat tärkeitä sidosryhmiä. Kunnat ovat lisäksi nimenneet yhteyshenkilöt joille järjestetään myös yksi tapaaminen vuodessa.

Leader-ryhmät

Suomen muiden Leader-ryhmien kanssa ylläpidetään yhteyksiä ja vaihdetaan tietoa tarpeen mukaan. Kaksikielisillä ryhmillä on tapana järjestää tapaamisia joihin osallistumme. Erillisiä tapaamisia järjestetään Paikallinen aktiivointi ja uusi yhteistyö – hankkeessa mukana oleville toimintaryhmille. Henkilöstö osallistuu Uudenmaan toimintaryhmien tapaamisiin joita Uudenmaan ELY-keskus järjestää 2 – 4 kertaa vuodessa.

Alueen elinkeinoelämä

Yhteistyötä paikallisen elinkeinoelämän järjestöjen kanssa ylläpidetään. Tärkeitä kumppaneita ovat paikallinen yritysriihi, Uusyrityskeskukset, yrittäjäyhdistykset ja muut elinkeinoelämän kehittämissyritykset mm. Posintra Oy. ProAgria Uusimaa on myös tärkeä yhteistyökumppani ja heidän neuvojiensa kanssa pidetään säännöllisesti yhteyttä.

Muu yhteistyö

Alueen yhdistykset ja niiden kattojärjestöt ovat myös tärkeitä yhteistyökumppaneita joiden kanssa jatketaan ja tiivistetään yhteistyötä.

Viranomaiset

Uudenmaan ELY-keskus, Uudenmaan Liitto, Maaseutuvirasto ja Maa- ja metsätalousministeriö kuuluvat tärkeimpiin yhteistyökumppaneihin ja heidän kanssaan pidetään yhteyttä tarpeen mukaan.

Kylätoiminta

Suomen Kylätoiminta ry, Svenska Studiecentralen valtakunnallisina ja Itä-Uudenmaan Kylät ry alueellisena järjestönä ovat merkittäviä maaseudun kehittäjäorganisaatioita. Yhteistyötä jatketaan ja syvennetään niiden kanssa.

Oppilaitokset

Yhteistyötä ammattioppilaitosten ja ammattikorkeakoulujen kanssa jatketaan ja tiivistetään Laurea-ammattikorkeakoulun kanssa saatujen hyvien kokemusten perusteella.

TALOUSARVIO TILIKAUDELLE 2013

KUSTANNUSARVIO 2012	Toimintaraha	Viihtyisä kylä	Lehtihanke	PaaUu	Rak.per.hanke	Oma toiminta	YHTEENSÄ
Palkat ja sivukulut	94 740,36			41 149,18	54 107,65		189 997,19
Ostopalvelut, palkkiot ja sivukulut	16 450,00			980,00	6 360,00	2 000,00	25 790,00
Vuokrat	7 798,00			1 609,60	3 052,00	150,00	12 609,60
Kokouspalkkiot	4 980,00						4 980,00
Viestintä	2 330,00			1 499,60	3 000,00		6 829,60
Kone- ja laitehankinnat	1 600,00						1 600,00
Toimistokalusteet ja -tarvikkeet	4 000,00			620,00	600,00		5 220,00
Erytistaitojen hankkiminen	500,00						500,00
Matkakulut	10 490,00			3 460,00	2 386,00		16 336,00
Ulkomaan matkakulut	3 900,00						3 900,00
Muut kustannukset	5 580,00			900,00	1 230,00	470,00	8 180,00
YHTEENSÄ:	152 368,36	0,00	0,00	50 218,38	70 735,65	2 620,00	275 942,39

RAHOITUSSUUNNITELMA 2012	Toimintaraha	Viihtyisä kylä	Lehtihanke	PaaUu	Rak.per.hanke	Oma toiminta	YHTEENSÄ
Omarahoitusosuudet					4 000,00		4 000,00
Säätiöiltä haettavat tuet					5 000,00	2 000,00	7 000,00
Kuntaosuudet	23 845,74						23 845,74
Korkotulot						1 500,00	1 500,00
Muut tulot						50,00	50,00
Arvio haettavista tuista hankkeille	167 535,26	773,72	357,51	86 737,23	53 897,03		309 300,75
YHTEENSÄ:	191 380,97	773,73	357,51	86 737,23	62 897,03	3 550,00	345 696,46